
ỦY BAN NHÂN DÂN 

       XÃ HÀ VINH 

  

 Số:       /QĐ-UBND       

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hà Vinh, ngày   05  tháng 9  năm 2022 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Mô hình “Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương” xã Hà Vinh. 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH 

       

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BTV, ngày 22/11/2021 của BTV Hội LHPN 

huyện Hà Trung về việc thành lập Mô hình “Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương”; 

 Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BTV ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Hội 

LHPN xã Hà Vinh về việc ra mắt Mô hình “Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương”; 

 Xét đề nghị của Hội LHPN xã Hà Vinh tại Tờ trình số 02/TTr-HPN ngày 

30 tháng 8 năm 2022, về việc đề nghị thành lập Mô hình “ Mẹ đỡ đầu kết nối 

yêu thương” xã Hà Vinh. 

 

  QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Mô hình “Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương” xã Hà Vinh 

gồm các ông bà có tên sau: 

( có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ các thành viên trong Mô hình: 

Có trách nhiệm cung cấp kiến thức, tổng hợp báo cáo tình hình nội dung các 

kỳ sinh hoạt. Chú trọng chăm sóc tư vấn về tình cảm, tinh thần và đảm bảo an toàn 

cho trẻ em trong môi trường gia đình và cộng đồng. Thường xuyên quan tâm gần 

gũi, hỗ trợ hướng dẫn trẻ em, gia đình trực tiếp chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em được 

tiếp cận đầy đủ chính sách của nhà nước. Giám sát việc thực thi chính sách đối với 

trẻ em mồ côi. 

 Các thành viên trong Mô hình có trách nhiệm kết nối với các tổ chức, cá 

nhân để vận động nguồn lực, quản lý nguồn lực đúng theo quy định, công khai minh 

bạch nguồn hỗ trợ, đối tượng thụ hưởng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Hội phụ nữ xã; Các ban, ngành, đơn 

vị có liên quan cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:    
- Như Điều 3 QĐ; 

- Thành viên mô hình;                                                                   

- Lưu : VT, HPN.                                                                                        

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                   Mai Hồng Cường 



Danh sách thành viên tham gia  

Mô hình “ Mẹ đỡ đầu kết nối yêu thương” xã Hà Vinh 
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND xã Hà vinh) 

 

TT Họ và tên Chức vụ hiện tại Chức vụ 

1 Nguyễn Thị Hoa CT MTTQ xã Trưởng ban điều hành 

2 Ninh Quang Kệ CT Hội Người KT & Trẻ MC Phó Ban kiêm Thư ký 

3 Phạm Thị Kiên UVBTV Hội LHPN Phó Ban kiêm Thủ quỹ 

4 Thích Nữ Tường Nguyệt Sư trụ trì Chùa Thanh Vân Ban viên 

5 Trương Thị Tươi  CT Hội CTĐ - Ban viên Ban viên 

6 Lê Thị Thịnh CHT Phụ nữ thôn Quý Vinh Thành viên 

7 Lê Thị Giang CHP Phụ nữ thôn Quý Vinh Thành viên 

8 Vũ Thị Thái CHT Phụ nữ Đại Lợi  Thành viên 

9 Lê Thị Diệp CHP Phụ nữ thôn Đại Lợi  Thành viên 

10 Đặng Thị Tuyết CHP Phụ nữ thôn Lương Thôn  Thành viên 

11 Phạm Thị Huyền CHP Phụ nữ thôn Đông Thị  Thành viên 

12 Lã Thị Mai CHT Phụ nữ thôn Mỹ Quan  Thành viên 

13 Phạm Thị Nga CHP Phụ nữ thôn Mỹ Quan  Thành viên 

14 Trịnh Thị Liễu CHT Phụ nữ thôn Đông Vinh  Thành viên 

15 Hoàng Thị Phương CHP Phụ nữ thôn Đông Vinh  Thành viên 

16 Dương Thị Vân CHT Phụ nữ thôn Tây Vinh  Thành viên 

17 Đặng Thị Minh Hiền CHP Phụ nữ thôn Tây Vinh  Thành viên 

 

                                                        

 

 


		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-06T08:28:31+0700


		2022-09-06T08:41:54+0700


		2022-09-06T08:42:38+0700




